CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.287/2021

Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de junho de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.

2.430/2021, de autoria da Vereadora DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Superintendência de

Água e Esgoto - SAE, relatório detalhado sobre o funcionamento da ETE do Bairro
São Sebastião, informando se a mesma continua desativada, se os dejetos daquela
região continuam sendo lançados diretamente na Represa dos Paus e o que a

autarquia está fazendo para assegurar o devido tratamento e ampliar a rede de
esgoto.

Solicita ainda informações sobre a ETE Central, especificamente se

está atingindo a sua capacidade máxima de tratamento (95%) e se nela existem

todos os componentes necessários para essa finalidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de

ARAGUARI – MG

		2021-07-12T16:17:58-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-07-12T16:45:26-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro